
令和 5 年 1 月吉日 

会員各位 

公益社団法人 愛媛県作業療法士会 

男女共同参画部門 

令和 4 年度 愛媛県作業療法士会 男女共同参画部門 研修会のご案内 

拝啓 厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび男女共同参画部門で講演会を開催する運びとなりました。近年、多様な働き方や生き方を選択

できるようになってきました。出産や育児、介護のみならず性や年齢にかかわらず仕事と生活の調和を図ること

が、健康で豊かな人生を送ることに繋がります。そして、それがより良い作業療法を提供することにも繋がりま

す。今回は、出産や育児に着目し仕事と生活の調和について、ワークライフ・コラボ理事長の堀田真奈先生にご

講演頂きます。また、子育てしている方と子育てしている同僚や部下がいる方、様々な立場で意見交換するグル

ープワークも予定しております。この講演会を通して、仕事と生活の調和について考えるきっかけとなり、ちょ

っと気持ちが軽くなるような研修会にしたいと思っております。 

 つきましては、下記の要領で実施いたしますので、参加ご希望の方は参加申し込みを宜しくお願い申し上げま

す。多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 

  

子育ても仕事も楽しくするには 

～上司も部下、同僚も支えあうことで活き活きと～ 

 

講  師：特定非営利活動法人 ワークライフ・コラボ 

      理事長 堀田真奈 先生 

開催日：令和 5年 3月 18日（土） 

場  所：サイボウズ松山オフィスと ZOOMのハイブリッド形式 

       松山市 2番町 3-7-12 QOALITA MATSUYAMA3階 

 

対  象：愛媛県作業療法士会会員と会員の所属する職場の職員 

参加費：無料 

申し込み方法：QRコードにて受付しております 

 

 

 

https://forms.gle/ebhz1bmPPquwvqD39 

申し込み締め切り：3月 10日 ※会場参加は 20名まで。又、会場での参加は先着順とさせていただきます。 

 

お問い合わせ：松山市シルバー人材センター 北条福祉事務所 玉井 美緒 

            e-mail ehimeot.danjo@gmail.com   TEL 089-993-2877 

スケジュール 

13:30～       受付 

13:55～１４:００ 開会のあいさつ 

14:00～１５:2０ 講演 

15:２0～15:30 休憩 

15:30～16:00 グループワーク 

16:00～        閉会のあいさつ 


